
COMUNE DI SANTA FLAVIA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

Area I-Affari Generali, Istituzionali e Demografic

AREA I - UFF. CARTE D'IDENTITA'

Oggetto:
    CARTA D'IDENTITA' ELETTRONICA. ACCERTAMENTO IN
ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. PERIODO DAL 16.12.2021 AL
31.12.2021.

CIG:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 2   del 11-01-2022

N. Generale 9   del 12-01-2022

Il Responsabile di Area

Nominato con decreto sindacale n.34 del 30.12.2021;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di
conflitto di interessi;

Vista la Legge n.241/90 e succ. m.e ii., ove all’art.5 commi 1e 2 dispone in tema di
Responsabile del procedimento;

Vista l’allegata proposta n. 2 del 11-01-2022, che forma parte integrante del presente atto,
del Responsabile del procedimento ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di
attestare la regolarità tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi del disposto ex art.
147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs.
267/2000;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 succ. m. e ii.., che modifica ed integra l’ordinamento
regionale degli EE. LL.;

Vista la L.R. 30/2000  s.m.i.;



Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Visto il vigente Regolamento comunale di Organizzazione degli uffici e dei servizi;

Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento PATRIZIA LI VIGNI, indicata
in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale;

Di attestare, attesa la propria competenza gestionale ai sensi dell'art. 2 della legge
regionale n. 23/1998, la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa dell’atto ai sensi
dell’art. 53, comma 1, della L. 142/1990, come recepita dalla Regione Siciliana con la L.R.
48/1991 e ss.mm.ii. e dell’art. 147-bis del D.lgs. 267/2000.

IL Responsabile P.O.
f.to AVV. PATRIZIA LI VIGNI

(Firmato digitalmente)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:



COMUNE DI SANTA FLAVIA
Città Metropolitana di Palermo

Area I-Affari Generali, Istituzionali e Demografic

AREA I - UFF. CARTE D'IDENTITA'

Preliminare n. 2 del 11-01-2022

Oggetto:
    CARTA D'IDENTITA' ELETTRONICA. ACCERTAMENTO IN
ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. PERIODO DAL 16.12.2021 AL
31.12.2021.

Il Responsabile del Procedimento

Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse
anche potenziale;

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal
P.T.P.C.T.2021/2023 approvato con deliberazione di G.M. n. 95 del 17.09.2021;

Visto l’art.5 commi 1 e 2 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

Richiamata la deliberazione di G.M. n. 14 del 12/02/2018 con la quale è stato disposto di
attivare presso questo Comune la nuova carta di identità elettronica e nel  contempo sono
stati stabiliti i diritti di segreteria da versare al Comune;

Dato atto che per ogni carta di identità richiesta, il Comune ha l'obbligo di versare allo
Stato il corrispettivo  di € 16,79, così come previsto dalla Circolare del Ministero
dell'Interno n. 11/2016;

Dato atto che per il periodo dal 16.12.2021  al 31.12.2021  sono state emesse n. 43 CIE ;

Atteso che, ai sensi dell'art.2 del decreto ministeriale, il Comune deve provvedere a
versare il corrispettivo di   € 16,79,per ogni carta di identità richiesta, il quindicesimo
giorno e l'ultimo giorno lavorativo di ciascun mese, all'entrata del bilancio dello Stato, con
imputazione al capo X – capitolo 3746 presso la tesoreria di Roma succursale (n° 348) al
seguente codice IBAN: IT 8 I J 0100003245 348 0 10 374600, indicando  quale causale :
“Comune di....... corrispettivo per il rilascio di n° carte di identità elettroniche”, dandone
comunicazione al Ministero dell'Interno;



Vista le note prot.34 e 36 del 03/01/2022 della dipendente preposta al rilascio delle CIE
con le quali ha comunicato che di aver introitato per il rilascio di n. 43 carte di identità
elettroniche la complessiva somma di   € 721,97   da versare allo Stato e di avere, altresì,
introitato per il rilascio di n.  46  carte d’identità (  43  CIE  e  3 carte d'identità cartacee )  la
la somma di €  302,13  per diritti di segreteria da introitare a favore di questo Comune;

PROPONE

Di approvare, ai sensi dell’art.3 della L.R. 10/91, le superiori motivazioni in fatto e diritto
che del dispositivo costituiscono parte integrale e sostanziale;

Di accertare in entrata al capitolo 1200 dell’intervento 3.01.02.01.033 del bilancio dell’Ente,
la somma di € 721,97  ( 16,79 x 43  ) proveniente dal rilascio di n.  43  CIE ;

Di accertare, altresì, in entrata al capitolo 1200 dell’intervento 3.01.02.01.033 del bilancio
dell’Ente, la somma di € 302,13 proveniente dal rilascio di n.  46  carte d’identità   ( 43 CIE
e 3 carte d’identità cartacee);

Di impegnare la somma di € 721,97 imputandola al cap. 955/30 dell'intervento
01.07-1.03.02.16.999 bilancio dell’Ente 2021, a favore del bilancio dello Stato;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to AVV. PATRIZIA LI VIGNI

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1 e 153, comma 5 del  D.lgs.267/2000 e ss.mm.ii.)

Accertamento N.     1 del 12-01-2022 a Competenza   CIG

5° livello 3.01.02.01.033  Proventi da rilascio documenti e diritti di cancelleria

Capitolo       1200 / Articolo
DIRITTI CARTE D'IDENTITA

Causale CARTA DIDENTITA ELETTRONICA. ACCERTAMENTO IN ENTRATA - QUOTA MINISTERO -  PERIODO
DAL 16.12.2021 AL 31.12.2021.

Importo 2022 Euro 721,97

Beneficiario      2908  CALTAGIRONE ROSALINDA

Accertamento N.     2 del 12-01-2022 a Competenza   CIG

5° livello 3.01.02.01.033  Proventi da rilascio documenti e diritti di cancelleria

Capitolo       1200 / Articolo
DIRITTI CARTE D'IDENTITA

Causale CARTA DIDENTITA ELETTRONICA. ACCERTAMENTO IN ENTRATA - QUOTA COMUNE -  PERIODO DAL
16.12.2021 AL 31.12.2021.

Importo 2022 Euro 302,13

Beneficiario      2908  CALTAGIRONE ROSALINDA

Impegno N.     4 del 12-01-2022 a Competenza   CIG

5° livello 01.07-1.03.02.16.999  Altre spese per servizi amministrativi

Capitolo        955 / Articolo    30
Spese Diritti Stato Carta Identità Elettronica

Causale CARTA DIDENTITA ELETTRONICA.  IMPEGNO DI SPESA. PERIODO DAL 16.12.2021 AL 31.12.2021.

Importo 2022 Euro 721,97

Beneficiario      3984  Tesoreria di Roma - succursale 348

 Santa Flavia, lì 12-01-2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

f.to DOTT. Angelo Benfante

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:



COMUNE DI SANTA FLAVIA
Città Metropolitana di Palermo

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 9 del 12-01-2022, viene pubblicata all’albo
pretorio on-line del portale www.comune.santaflavia.pa.it per 15 giorni consecutivi, con
decorrenza dal           .

N. Reg. Albo:

Santa Flavia, lì           

IL Responsabile P.O.
f.to AVV. LI VIGNI PATRIZIA

(Firmato digitalmente)


